

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

連結経営指標等

回次	第105期 第3四半期連結 累計期間	第106期 第3四半期連結 累計期間	第105期 第3四半期連結 会計期間	第106期 第3四半期連結 会計期間	第105期
会計期間	自 平成20年 4月1日 至 平成20年 12月31日	自 平成21年 4月1日 至 平成21年 12月31日	自 平成20年 10月1日 至 平成20年 12月31日	自 平成21年 10月1日 至 平成21年 12月31日	自 平成20年 4月1日 至 平成21年 3月31日
売上高 (百万円)	746,632	588,731	213,661	195,390	947,843
経常利益 (百万円)	54,088	19,135	6,210	10,406	45,403
四半期（当期）純利益 （△は四半期純損失） (百万円)	27,348	9,007	△1,931	5,472	15,179
純資産額 (百万円)	—	—	425,164	413,117	414,284
総資産額 (百万円)	—	—	915,847	866,136	918,058
1株当たり純資産額 (円)	—	—	799.82	776.98	779.53
1株当たり四半期（当期） 純利益（△は1株当たり 四半期純損失） (円)	51.55	16.99	△3.64	10.32	28.62
潜在株式調整後1株当たり 四半期（当期）純利益 (円)	48.61	16.00	—	9.80	26.91
自己資本比率 (%)	—	—	46.3	47.6	45.0
営業活動によるキャッシ ュ・フロー (百万円)	82,590	88,503	—	—	107,563
投資活動によるキャッシ ュ・フロー (百万円)	△76,187	△30,774	—	—	△90,169
財務活動によるキャッシ ュ・フロー (百万円)	△18,286	△37,104	—	—	4,959
現金及び現金同等物の 四半期末（期末）残高 (百万円)	—	—	101,829	156,228	133,727
従業員数 (名)	—	—	38,310	36,509	36,875

（注）1 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2 第105期第3四半期連結会計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式は存在するものの、1株当たり四半期純損失であるため記載しておりません。

2【事業の内容】

当第3四半期連結会計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）が営んでいる事業の内容に重要な変更はありません。

3【関係会社の状況】

当第3四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4【従業員の状況】

（1）連結会社の状況

平成21年12月31日現在

従業員数（名）	36,509
---------	--------

（注）従業員数は就業人員数（当社グループからグループ外への出向者を除き、グループ外から当社グループへの出向者を含む）であります。

（2）提出会社の状況

平成21年12月31日現在

従業員数（名）	201
---------	-----

（注）従業員数は就業人員数（当社から当社外への出向者を除き、当社外から当社への出向者を含む）であります。